
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1829 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Sexta-feira, 08 de Março de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que a senhora N. A. M., mãe da 
servidora, foi submetido a cirurgia no dia 06/02/2024, 
necessitando de ajuda de terceiros. 

CONSIDERANDO que houve manifestação favorável 
a concessão da licença por motivo de doença em pessoa 
da família pelo Serviço Médico Oficial do Município de 
Araguari, exarada nos autos do Processo nº. 957/2024; 

R E S O L V E: 
 Art. 1º Conceder Licença por Motivo de Doença 

em Pessoa da Família, no período de 30(trinta) dias, à 
servidora SONIA CRISTINA DE MELO, matrícula funcional 
nº 50.792, nos termos do art. 1º da Lei nº 5.426, de 8 de 
setembro de 2014, com remuneração integral.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos a contar de 07/03/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 07 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JOSIANE REGINA BORGES PIQUI – aprovado (a) em 97º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.617, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 07/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FERNANDA DA CUNHA TOLEDO – aprovado (a) em 82º 
lugar, MOTORISTA (TEMPORARIO), matrícula nº 402.615, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 07/03/2024.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora: MILENA DE OLIVEIRA SILVA – 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE     REG. 400110

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 01/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de março de 2024.

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.”

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Exonera a pessoa que menciona”

PORTARIA Nº 619/2024 

PORTARIA Nº  621/2024

PORTARIA Nº  622/2024

PORTARIA Nº  623/2024

P O R T A R I A  Nº 620/2024

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JOAO PAULO ALVES CARDOSO – aprovado (a) em 81º 
lugar, MOTORISTA (TEMPORARIO), matrícula nº 402.616, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 07/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de março de 2024.

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: ARAGUARI COMUNICAÇÕES LTDA.
ME/FANT.: JORNAL GAZETA DO TRIANGULO 
-CNPJ: 20.673.091/0001-33 - 3º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL - ACRÉSCIMO DE QUALITATIVO 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 050/2021 – 
ADESÃO N.º 003/2021 -PROCESSO N.º 123/2021. 
O objeto do presente termo aditivo é o ACRÉSCIMO 
DE QUALITATIVO no CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 050/2021. O objeto geral é a ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 021/2021 – REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 018/2021 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA JORNAL COM GRANDE 
CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E 
GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, e fica aditado 
o qualitativo mediante solicitação/justificativa exarada 
pela contratante/gestora a Secretaria Municipal de 
Administração, que foi devidamente embasado pelo 
Parecer da Assessoria Jurídica do Departamento 
de Licitações e Contratos e passam a fazer parte 
integrante do presente instrumento, bem como os 
autos do processo de ADESÃO n.º 003/2021. O valor 
total do Aditivo Contratual de Acréscimo do Quantitativo 
para o presente Termo é de R$ 8.250,00 (Oito mil e 
duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária 02.
06.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00 – Ficha 192 – Fonte 
1.500. Araguari, 29 de fevereiro de 2024. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.



Sexta-feira, 08 de Março de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1829  (14)

EDUCAÇÃO

SAÚDE 

DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LEIS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: ÓTIMA EDITORA EIRELI - CNPJ n.º. 
72.923.618/0001-34 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 071/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 - 
RP Nº 083/2023 - PROCESSO Nº 189/2023 – Objeto:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ESCOLAR (MATERIAL 
PEDAGÓGICO), DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 1261003188/ 
2022/ SEE, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 075/2023, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
07/03/2024 à 07/03/2025, perfazendo um valor global de: 
R$2.875.300,00 (Dois Milhões Oitocentos e Setenta e Cinco 
Mil e Trezentos Reais). Ficha 297 - Dotação Orçamentária 
02.08.12.122.0002.2015.4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 
1.500- Recursos não vinculados de impostos e Ficha 307 
- Dotação Orçamentária 02.08.12.122.0002.2041.4.4.90.52
.00 - Fonte de Recurso: 2.571- Transferências do Estado 
Referentes a Convênios e Instrumentos. Araguari (MG), 
07 de março de 2024 - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES CHAVES.

FORNECEDOR: QUIK DISTRIBUIDORA DE 
ARMARINHOS LTDA - CNPJ n.º. 08.202.176/0001-
38 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023 - RP Nº 086/2023- 
PROCESSO Nº 269/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (COPA E COZINHA) 
PARA ATENDER AOS SETORES PERTENCENTES 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, 
especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Pregão nº 115/2023, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 29/02/2024 
à 29/02/2025, perfazendo um valor global de: R$ 
2.437,20 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e 
vinte centavos). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 

O Gabinete do Prefeito Renato Carvalho Fernandes, 
através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, informa que, diante da ausência 
de construção de estabelecimento empresarial em 
determinados imóveis doados, enviará projeto de Lei à 
Câmara de Vereadores para revogar as Leis Municipais 
de nºs 5.657, de 17 de dezembro de 2015; 5.658, 17 de 
dezembro de 2015; 5.659, de 17 de dezembro de 2015 
e sua alteração pela Lei nº 5.973, de 6 de dezembro de 
2017; 5.660, de 17 de dezembro de 2015; 5.661, de 17 
de dezembro de 2015; 6.204, de 19 de agosto de 2019, e 
6.211, de 2 de outubro de 2019.

FORNECEDOR: GISELI GUERREIRO GONCALES 
- CNPJ n.º. 26.003.411/0001-24 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 069/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 115/2023 - RP Nº 086/2023- PROCESSO Nº 
269/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (COPA E COZINHA) PARA ATENDER 
AOS SETORES PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo I do edital 
de Pregão nº 115/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 29/02/2024 à 29/02/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 21.649,34 (vinte e um 
mil seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro 
centavos). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de Consumo - 
Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 517 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.304.0028.2146.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 29 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 

FORNECEDOR: MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA ME - CNPJ n.º. 06.986.492/0001-12 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 116/2023 - RP Nº 087/2023- PROCESSO 
Nº 268/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo I do edital 
de Pregão nº 116/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 02/02/2024 à 02/02/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 3.524,00 (três mil quinhentos e vinte 
e quatro reais). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde. Ficha 832 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Araguari (MG), 
02 de fevereiro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: - MARCOS ANTONIO RODRIGUES 
JUNIOR MERCADORIAS - CNPJ n.º. 09.245.420/0001-02 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 115/2023 - RP Nº 086/2023- PROCESSO 
Nº 269/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (COPA E COZINHA) PARA ATENDER 
AOS SETORES PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo I do edital 
de Pregão nº 115/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 29/02/2024 à 29/02/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 2.421,00 (dois mil quatrocentos e 
vinte e um reais). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 

THEREZA CHRISTINA GRIEP.a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de Consumo - 
Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 517 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.304.0028.2146.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 29 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 08 de Março de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1829  (14) - 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ n.º. 25.106.470/0001-65 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 053/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
122/2023 - RP Nº 092/2023- PROCESSO Nº 338/2023 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(MEDICAMENTOS) PARA ATENDER A DEMANDA DA 
FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI 
– MG, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 122/2023, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 02/02/2024 à 
02/02/2025, perfazendo um valor global de: R$ 208.639,32 
(duzentos e oito mil seiscentos e trinta e nove reais e trinta 
e dois centavos). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação Orçamentária 02.22. 
10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.122.0028.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 

FORNECEDOR: - COMERCIAL RONEWTON LTDA – 
EPP - CNPJ n.º. 38.484.523/0001-23 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 070/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 115/2023 - RP Nº 086/2023- PROCESSO Nº 
269/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (COPA E COZINHA) PARA ATENDER 
AOS SETORES PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo I do edital 
de Pregão nº 115/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 29/02/2024 à 29/02/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 53.273,85 (cinquenta 
e três mil duzentos e setenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de Consumo - 
Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 517 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.304.0028.2146.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 29 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: - LM COMÉRCIO LTDA – ME - 
CNPJ n.º. 05.788.495/0001-89 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 064/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
115/2023 - RP Nº 086/2023- PROCESSO Nº 269/2023 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(COPA E COZINHA) PARA ATENDER AOS SETORES 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do 
Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 

FORNECEDOR: PULMONAR COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS LTDA – ME - CNPJ 
n.º. 26.298.204/0001-44 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 061/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 112/2023 - RP Nº 082/2023- PROCESSO Nº 
257/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE APARELHOS DE OXIGENOTERAPIA 
DOMICILIAR PROLONGADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO AMBULATÓRIO 
DE OXIGENOTERAPIA/SONO, ADI E SAD DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 112/2023, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
26/02/2024 à 26/02/2025, perfazendo um valor global de: 
R$ 1.459.518,42 (um milhão quatrocentos e cinquenta 
e nove mil quinhentos e dezoito reais e quarenta e dois 
centavos).  Ficha 782 - Dotação Orçamentária 02.22.  
.10.301.0028.2098.3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 
1.600/1.621/2.621 - Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – 
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 799 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 
1.600/1.621/2.621 - Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
Araguari (MG), 26 de fevereiro de 2024 - SECRETÁRIA 

de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de Consumo - 
Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 517 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.304.0028.2146.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 29 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde.  Ficha 507 - Dotação Orçamentária 
02.11. 10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 02 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

115/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 29/02/2024 à 29/02/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 1.459,00 (um mil quatrocentos e cinquenta 
e nove reais). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de Consumo - 
Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 517 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.304.0028.2146.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 29 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 08 de Março de 2024DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1829  (14)

MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 021/2024 - 

Contratada: RODRIGO RODRIGUES FERNANDES. 
Contrato Administrativo nº 021/2024 – SALDO 
REMANESCENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N°. 033/2023 – Pregão Eletrônico nº 200/2022 – Processo 
nº 425/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE RECARGAS 
DE TONNERS E DE CARTUCHOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI – 
MG. Valor: R$ 45.898,00 (quarenta e cinco mil oitocentos 
e noventa oito reais). Vigência Contratual: 10 (dez meses) 
e 22 (vinte e dois) dias, contados a partir de 09/02/2024 
(data de assinatura). Ficha 466 - Dotação Orçamentária 
02.11..10.122.0002.2015.3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 1.500 
- Recursos não Vinculados de Impostos. Ficha 520 - 
Dotação Orçamentária 02.11..10.303.0017.2095.3.3.90
.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 529 - Dotação Orçamentária 02.11..10.30
4.0028.2146.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Ficha 752 - Dotação Orçamentária 
02.22..10.301.0028.2098.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Ficha 806 - 
Dotação Orçamentária 02.22..10.305.0028.2086.3.3.90
.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Araguari (MG), 09 de fevereiro de 2024 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

TRÂNSITO, TRANSPORTES 
E MOBILIDADE URBANA

A SETTRANS, Secretaria de Trânsito, Transporte e 
Mobilidade Urbana informa à população de Araguari sobre 
as seguintes publicações das autuações e penalidades de 
Infração de Trânsito.

Informamos que, de acordo com a legislação contida na 
Resolução CONTRAN Nº 918 DE 28/03/2022, que dispõe 
sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação 
de autuação e de notificação de penalidade de multa 
e de advertência, por infração de responsabilidade de 
proprietário e de condutor de veículo e da identificação de 
condutor infrator, e dá outras providências, de acordo com 
o inciso VIII do art. 12 do CTB. Ainda, faz-se necessária 
a publicação, mediante edital digital, das Notificações de 
Autuação e Penalidade de Trânsito lavradas no Município 
de Araguari.

Diante do exposto, segue as informações legais e 
pertinentes quanto a publicação via meio eletrônico:

Art. 14º Esgotadas as tentativas para notificar o infrator 
ou o proprietário do veículo por meio postal ou pessoal, as 
notificações de que trata esta Resolução serão realizadas 
por edital publicado em diário oficial, na forma da lei, 
respeitados o disposto no § 1º do art. 282 do CTB e os 
prazos prescricionais previstos na Lei nº 9.873, de 23 de 
novembro de 1999, que estabelece prazo de prescrição 
para o exercício de ação punitiva.

§ 1º Os editais de que trata o caput deste artigo, de 
acordo com sua natureza, deverão conter, no mínimo, as 
seguintes informações: lista com a placa do veículo, nº do 
Auto de Infração, data da infração e código da infração com 
desdobramento (adaptado).

§ 2º É facultado ao órgão autuador publicar extrato 

resumido de edital no Diário Oficial, o qual conterá as 
informações constantes das alíneas, sendo obrigatória 
a publicação da íntegra do edital, contendo todas as 
informações descritas no § 1º deste artigo, no seu sítio na 
rede mundial de computadores (Internet) (adaptado).

§ 3º As publicações de que trata este artigo serão 
válidas para todos os efeitos, não isentando o órgão de 
trânsito de disponibilizar as informações das notificações, 
quando solicitado.

TOME NOTA:
Favor informe-se previamente sobre a situação do 

veículo no site do DETRAN/MG (https://www.detran.
mg.gov.br/) ou do DETRAN de cadastro do seu veículo, 
na aba “Situação do Veículo” ou acompanhar pelo app 
“Carteira Digital de Trânsito” no seu celular.

A SETTRANS informa ainda que, as autuações 
de responsabilidade desta secretaria são somente as 
autuações municipais, ou seja, as autuações contendo o 
Código do Órgão 240690.

Toda e qualquer informação extra, deverá ser consultada 
mediante e-mail (settrans@araguari.mg.gov.br), ou pelo 
site oficial da Prefeitura de Araguari, pela aba “Serviços > 
SETTRANS”.

EDITAL 009/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO                                                                       

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.                                                                              

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 26/02/2024  a  26/02/2024                                                
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora 
0000000600   ESD-5C81  500-20  16/02/2024  16:20
0000000599   CVI-6B40  500-20  16/02/2024  16:20
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 004/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE TRÂNSITO

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.

Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 21/02/2024  a  21/02/2024                                                                           
AIT       PLACA   Infração    Data     Valor               
AG06138790   EWY-7467  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138781   RCA-7C00  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138788   PQV-4C26  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138795   GRX-3506  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138796   IWG-6A47  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138791   HDR-3210  554-12  10/11/2023  195,23     

AG06138787   JIQ-7495  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138786   HAN-7462  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138784   PUX-9827  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138794   FCA-6G61  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138780   PXG-1691  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138797   FKK-5F54  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138782   OQY-1F56  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138798   KDL-3C33  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138792   PZF-3804  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138793   HIG-0C07  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06138785   HNN-8856  554-12  10/11/2023  195,23                                
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG

SAE 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E 
ESGOTO DE ARAGUARI-MG, Autarquia Municipal 
Autônoma, concessionária dos serviços públicos de 
saneamento básico, torna público que, fará realizar 
Contratação na modalidade Dispensa de Licitação, de 
empresa especializada na confecção de camisetas, para 
serem utilizadas em comemoração ao dia mundial da água, 
jalecos e calças de tactel para utilização no laboratório de 
análise de água e no tratamento de água, e uniformes 
retarda chama para os eletricistas. Ficam convocados à 
apresentação de proposta financeira todos aqueles que 
tiverem interesse na matéria e que se enquadrarem nas 
condições estabelecidas para atendimento ao inteiro teor 
do Objeto abaixo especificado, cujas propostas deverão 
ser encaminhadas para endereço via INTERNET e-mail 
licitasae@saearaguari.com.br, acompanhadas dos 
seguintes documentos: inscrição estadual ou municipal, 
CND conjunta INSS, Federal e União, CND FGTS, CNDT 
(certidão negativa de débitos trabalhistas) e CNPJ, no prazo 
máximo de 03 (três) dias úteis posteriores ao da publicação 
da presente convocação. Proposta enviada posteriormente 
ao prazo citado não será aceita visando o princípio da 
CELERIDADE na contratação. Maiores informações, pelos 
telefones (034) 3242-3579/3246-6697. Araguari- MG, 07 de 
março de 2024, Setor de Aquisição e Controle.

OBJETO:
ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE
1 CAMISETAS DRY FIT COR BRANCA COM 

GOLAS E MANGAS BRANCAS, GOLA REDONDA 
SUBLIMADA FRENTE PARCIAL E IMPRESSÃO NAS 
COSTAS 30CMX30CM (TAMANHOS DIVERSOS 
P,M,G,GG,EXG , BABY LOOK G E GG).   U N  
800

2  JALECO DE GABARDINE DE MANGA 
LONGA,100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM 
BOTÕES, BORDADO SAE ARAGUARI NA MANGA 
ESQUERDA E BORDADO NA FRENTE NOME E 
FUNÇÃO.  UN 11

3 JALECO DE GABARDINE DE MANGA CURTA, 
100% POLIÉSTER, COM FECHAMENTO EM BOTÕES, 
BORDADO SAE ARAGUARI NA MANGA ESQUERDA E 
BORDADO NA FRENTE NOME E FUNÇÃO.  
UN 02

4 CALÇA TACTEL BÁSICA COM BOLSÕES NA 
COR AZUL ROYAL.   UN 03

5 CAMISA RETARDANTE A CHAMAS, MANGAS 
LONGAS, ATPV 11,0 CAL/CM², CLASSE RISCO 2, 
GRAMATURA 290 G/M², COM FAIXAS REFLETIVAS NA 
COR VERDE COM PRATA, ETIQUETA DO CA. TECIDO: 
CEDROTECHFR 100% ALGODÃO, COR: CINZA CA: 
32393, CONTENDO BORDADO, TAMANHO P,M E 
NÚMERO 50.   UN 09

6 CALÇA RETARDANTE A CHAMAS, ATPV 
11,0 CAL/CM², CLASSE RISCO 2,GRAMATURA 290 
G/M², CÓS COM ELÁSTICO TOTAL, COM FAIXAS 
REFLETIVAS NA COR VERDE COM PRATA, ETIQUETA 
DO CA. TECIDO: CEDROTECHFR 100% ALGODÃO, 
COR: CINZA CA: 32393, CONTENDO BORDADO, 
TAMANHO ( 40,42 E 52).   UN 09


		2024-03-08T11:59:06-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




